
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

熱源装置等への
インバータ導入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年11月26日

アズビル株式会
社
東京都千代田区
丸の内2-7－3

9010001096367 一般競争入札 84,539,260円 77,000,000円 91.08％

ハンセン病研究セ
ンター第二実験動
物棟、動物機材棟
及び第二物品庫解
体工事契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所ハン
セン病研究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町
4-2-1

令和2年12月25日

株式会社藤田企
画
埼玉県新座市西
堀２－８－３

5030001050508 一般競争入札 6,760,000 6,760,000円 100.00％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

空調監視制御装
置更新

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏昭
東京都新宿区戸山1-23-
1

令和2年11月24日
アズビル株式会社
東京都千代田区丸の内2-7
－3

9010001096367

会計法第29条の
３第５項、予算決
算及び会計令第
99条の２（不落
随契）

38,253,263円 36,249,400円 94.76％ 0

図書室排気ファ
ン取替工事請負
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏昭
東京都新宿区戸山1-23-
1

令和2年10月2日
衆浩建設株式会社
東京都中野区東中野１
丁目５７番６号

8011201002504

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条第2号（予定
価格が少額であ
るため）

1,251,756円 1,251,756円 100.00％ 0

ボイラー室汚水
槽向け軸通気式
水中攪拌機設置
工事請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏昭
東京都新宿区戸山1-23-
1

令和2年11月2日

株式会社日立プラント
サービス
東京都豊島区東池袋三
丁目１番１号

5013301030602

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条第2号（予定
価格が少額であ
るため）

1,705,000円 1,705,000円 100.00％ 0

地下二階外部雨
水排水ポンプ取
替工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏昭
東京都新宿区戸山1-23-
1

令和2年11月30日
衆浩建設株式会社
東京都中野区東中野１
丁目５７番６号

8011201002504

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条第2号（予定
価格が少額であ
るため）

1,877,812円 1,829,784円 97.44％ 0

ハンセン病研究
センター研究棟
１・２階空調機更
新工事契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所ハン
セン病研究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町
4-2-1

令和2年10月8日

ダイキンエアテクノ式会
社
東京都墨田区両国２－１
０－８住友不動産両国ビ
ル６階

5010601035686

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条第2号（予定
価格が少額であ
るため）

2,200,000円 2,200,000円 100.00％ 0

ハンセン病研究
センター入退館
システムカード
リーダー増設等
工事契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所ハン
セン病研究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町
4-2-1

令和2年10月27日

スターツファシリティー
サービス株式会社
東京都中央区日本橋３
丁目１－８ スターツ日本
橋ビル７階

2010001081466

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条第2号（予定
価格が少額であ
るため）

1,650,000円 1,650,000円 100.00％ 0

ハンセン病研究
センター研究棟１
階東側特定防火
扉設置工事契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所ハン
セン病研究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町
4-2-1

令和2年11月18日
株式会社千代田防災
東京都東村山市多摩湖
町１－２４－１

8012701001573

会計法第29条の
3第5項、予算決
算及び会計令第
99条第2号（予定
価格が少額であ
るため）

1,062,248円 1,062,248円 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によるこ
ととした会計法令

の根拠条文及び理
由

（企画競争又は公
募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

プログラムフリー
ザー外１件の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月1日

岩井化学薬品株
式会社
東京都中央区日
本橋本町３－２
－１０

8010001036745 一般競争入札 7,953,000円 7,749,500円 97.44％

超微量分光光度
計システムの購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月5日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,899,810円 1,799,820円 94.74％

全自動タンパク
解析装置等一式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月6日

株式会社エキシ
ジェン
東京都板橋区大
谷口北町９０－３

9011401011948 一般競争入札 6,270,000円 6,259,000円 99.82％

超低温フリー
ザー等一式の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月8日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 2,705,120円 2,705,120円 100.00％

新型コロナウイ
ルス・ゲノム・ネッ
トワーク解析のた
めの計算サー
バー導入一式

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月9日

スケーラブルシス
テムズ株式会社
東京都千代田区
麹町３－５－２

3010001093667 一般競争入札 57,603,700円 54,670,000円 94.91％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

微量高速冷却遠
心機1台等一式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月20日

株式会社薬研社
千葉県千葉市中
央区末広３－１２
－６

8040001007537 一般競争入札 1,373,680円 1,373,680円 100.00％

ロールアップタイ
プマウス用アイソ
レーションラック
２台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月27日

トキワ科学器械
株式会社
東京都台東区上
野５－１１－１

8010501008756 一般競争入札 5,990,600円 5,990,600円 100.00％

研究情報ネット
ワークシステム
等の情報セキュ
リティ監査業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月30日

株式会社ＲＳコネ
クト
東京都文京区湯
島３－２６－１１

4011101041647 一般競争入札 2,341,955円 2,002,000円 85.48％

Sigma社ウシ胎
児血清の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年11月6日

株式会社池田理
化
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

3010001010696 一般競争入札 3,317,600円 3,317,600円 100.00％

研究情報ネット
ワークシステム
のセキュリティ検
疫機能の強化
（エンドポイント脅
威対策）に係る
保守業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年11月10日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会
社
東京都台東区浅
草橋１－２２－１
６

4010001115346 一般競争入札 9,266,400円 9,237,800円 99.69％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

研究情報ネット
ワークシステム
のセキュリティ強
化（クライアント
管理機能）に係
る保守業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年11月10日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会
社
東京都台東区浅
草橋１－２２－１
６

4010001115346 一般競争入札 8,580,000円 5,777,200円 67.33％

リアルタイムＰＣ
Ｒ装置１台の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年11月12日

株式会社薬研社
千葉県千葉市中
央区末広３－１２
－６

8040001007537 一般競争入札 1,430,000円 1,430,000円 100.00％

ＢＳＬ２実験室安
全キャビネット定
期点検業務請負
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年11月12日

株式会社アル
バーネット
東京都江戸川区
一之江６－１０－
９

2011701009723 一般競争入札 5,367,650円 5,280,000円 98.37％

シーケンス試薬
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年11月26日

株式会社薬研社
千葉県千葉市中
央区末広３－１２
－６

8040001007537 一般競争入札 14,977,809円 14,977,809円 100.00％

新型コロナウイ
ルスワクチン接
種後副反応疑い
報告迅速解析ア
プリの構築請負
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年11月30日

ドゥウェル株式会
社
北海道札幌市中
央区北１条西１３
－４タケダ札幌ビ
ル３階

1430001011175 一般競争入札 4,976,400円 4,950,000円 99.47％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ＦＴＤ検査薬の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年12月10日
株式会社片岡
石川県金沢市朝
霧台２－２７

7220001015068 一般競争入札 1,570,426円 1,541,540円 98.16％

マイクロチップ電
気泳動装置等一
式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年12月15日

岩井化学薬品株
式会社
東京都中央区日
本橋本町３－２
－１０

8010001036745 一般競争入札 4,113,307円 4,113,307円 100.00％

次世代高速シー
ケンサーシステ
ム１台の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年12月23日

岩井化学薬品株
式会社
東京都中央区日
本橋本町３－２
－１０

8010001036745 一般競争入札 3,330,514円 3,330,514円 100.00％

超純水製造装置
等一式の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年12月24日

株式会社薬研社
千葉県千葉市中
央区末広３－１２
－６

8040001007537 一般競争入札 1,378,300円 1,378,300円 100.00％

2021年外国雑誌
(2021年1月から
12月発行分)の
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年12月25日

株式会社紀伊國
屋書店
東京都目黒区下
目黒３－７－１０
外2者

4011101005131
2010401030329
2010001034952

一般競争入札 30,887,683円 26,789,145円 86.73％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

管理棟2階及び
厚生棟1階トイレ
改修作業

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月5日

株式会社鈴木工
務店
東京都小平市喜
平町一丁目９番
１４号

4012401003056 一般競争入札 3,036,000円 3,025,000円 99.64％

大型動物実験室
及び検疫動物実
験室系統排気
ファン本体更新
作業

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月16日

東京冷機工業株
式会社
東京都文京区本
駒込６丁目２４番
５号

5010001005315 一般競争入札 3,378,516円 2,145,000円 63.49％

動物管理区域内
脱臭フィルター交
換業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月23日

ニッタエアソ
リューションズ株
式会社
東京都中央区日
本橋本町１丁目
１番８号
ＫＤＸ新日本橋ビ
ル

9010001041323 一般競争入札 7,585,162円 7,246,800円 95.54％

各階低温庫用冷
却水ポンプ交換
作業

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月23日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋三丁目１番
１号

5013301030602 一般競争入札 3,802,416円 3,157,000円 83.03％

自家用電気工作
物定期点検及び
受変電設備トラ
ンスデューサー
交換等

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月29日

田中電設工業株
式会社
東京都立川市柴
崎町２－２３－２
３

1012801001018 一般競争入札 8,141,655円 8,140,000円 99.98％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ボイラ用軟水装
置更新作業

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年12月23日

株式会社プラン
ツ
東京都足立区舎
人３－１２－２２

４０１１８０１０１９００１ 一般競争入札 4,415,998円 3,613,280円 81.82％

冷温水発生機用
７５KW冷却水ポ
ンプ整備作業

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年12月23日

株式会社プラン
ツ
東京都足立区舎
人３－１２－２２

４０１１８０１０１９００１ 一般競争入札 4,595,201円 3,822,280円 83.18％

空調用フィルタ一
式の購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年10月29日

ニッタエアソ
リューションズ株
式会社
東京都中央区日
本橋１－１－８

9010001041323 一般競争入札 1,943,700円 1,524,600円 78.44％

空調用エアフィル
タ購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年11月6日

ニッタエアソ
リューションズ株
式会社
東京都中央区日
本橋１－１－８

9010001041323 一般競争入札 1,972,300円 1,516,900円 76.91％

微差圧発信器及
びデジタル指示
調節計の購入契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年11月13日

アズビル株式会
社
東京都千代田区
丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 5,891,600円 4,708,000円 79.91％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

マウス用ケージ
ラック等一式の
購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年10月9日

テクニプラスト・
ジャパン株式会
社
東京都港区南麻
布５－２－３２

9010401075697 一般競争入札 3,997,400円 3,993,000円 99.89％

微量高速冷却遠
心機等一式の購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年10月9日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 2,290,750円 2,290,750円 100.00％

パーティクルセン
サー点検・校正
業務

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年10月22日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋 ３丁目１番
１号

5013301030602 一般競争入札 3,025,000円 3,025,000円 100.00％

超低温フリー
ザー及び薬用冷
蔵ショーケースの
購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年10月22日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 3,372,600円 3,372,600円 100.00％

CO₂インキュベー
ター３台等一式
の購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年10月22日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 2,600,400円 2,600,400円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

超低温フリー
ザーの購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年10月28日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 1,051,600円 1,051,600円 100.00％

オートクレーブ２
台の購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年11月9日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,252,900円 1,252,900円 100.00％

純水・超純水製
造装置一式の購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年11月11日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 4,796,275円 4,796,275円 100.00％

超微量分光光度
計の購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年11月17日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 1,518,000円 1,518,000円 100.00％

ライトサイクラー
６台点検業務

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年11月30日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,359,600円 1,359,600円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

微量高速冷却遠
心機等一式の購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年12月2日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 2,413,235円 2,413,235円 100.00％

超低温フリー
ザー２台の購入
契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年12月2日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 1,724,800円 1,724,800円 100.00％

安全キャビネット
３台の購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年12月14日

株式会社マコト
電気
大阪市北区梅田
３丁目４番５号

1120001047424 一般競争入札 6,224,130円 3,476,000円 55.85％

リアルタイムＰＣ
Ｒシステムの購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年12月14日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 5,280,000円 5,000,000円 94.70％

超低温フリー
ザーの購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年12月25日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,982,970円 1,982,970円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ＢＳＬ３実験室設
備等定期点検業
務（排水滅菌処
理ユニット保守点
検業務）請負契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年10月2日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番２－１５－１８

5013201003096 一般競争入札 10,263,000円 9,889,000円 96.36％

ＢＳＬ３実験室設
備等定期点検業
務（ＨＥＰＡフィル
ター点検及び交
換業務）請負契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年10月7日

ニッタエアソ
リューションズ株
式会社
東京都中央区日
本橋本町１－１
－８

9010001041323 一般競争入札 4,867,500円 3,067,900円 63.03％

ハンセン病研究
センター第二研
究棟UPS用シー
ル鉛蓄電池更新
作業業務請負契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　栁澤　得
三
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和2年10月9日

株式会社セルコ
ム
岐阜県土岐市泉
東窯町４－５９－
６

9200001022717 一般競争入札 3,486,071円 1,810,600円 51.94％

ハンセン病研究
センター細胞破
砕用フレンチプレ
ス一式の購入契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　栁澤　得
三
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和2年12月24日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 1,477,300円 1,462,560円 99.00％

薬剤耐性菌の薬
剤感受性試験に
使用する試薬・
消耗品の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月1日

アズサイエンス
株式会社
長野県松本市村
井町西２－３－３
５

8100001013784 一般競争入札 7,896,790円 7,896,790円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

感染症検査業務
支援システム一
式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月7日

アズサイエンス
株式会社
長野県松本市村
井町西２－３－３
５

8100001013784 一般競争入札 3,080,924円 3,080,924円 100.00％

組織・細胞試料
破砕装置及び超
音波洗浄器一式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月7日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 1,197,900円 1,195,150円 99.77％

遺伝子解析用消
耗品の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月14日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 2,577,630円 2,547,908円 98.85％

安全キャビネット
一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年10月14日

株式会社マコト
電気
大阪府大阪市北
区梅田３－４－５

1120001047424 一般競争入札 1,716,000円 1,045,000円 60.90％

ゲノム解読およ
び薬剤耐性判定
試験に使用する
試薬・消耗品の
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年11月25日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 9,607,796円 9,444,600円 98.30％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

バイオストリーム
社製次世代シー
ケンス用１チュー
ブDNAライブラリ
調整アッセイ外３
３点の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年12月4日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 3,051,554円 3,051,554円 100.00％

研究管理棟１階
居室３及び給湯
室のレイアウト変
更に伴う什器の
設置及び購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年12月22日

株式会社オレン
ジライン
埼玉県さいたま
市南区辻２－１２
－３

6030001001484 一般競争入札 2,517,471円 1,757,800円 69.82％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

新型コロナウイル
スワクチン接種開
始に伴う予防接
種後副反応帳票
出力アプリの機
能追加、業務効
率化および改修
作業請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年11月6日
株式会社Ｂｌｕｅｓｈｉｐ
東京都渋谷区渋谷
２－１５－１

6010001105345

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検
査体制を強化
する必要が
あったため）

4,992,350円 4,992,350円 100.00％ 0

メルクミリポア
Elix Essential一
式の購入契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年10月21日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央
区末広３－１２－６

8040001007537

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検査
体制を強化する
必要があったた
め）
会計法第29条
の3第5項及び予
算決算及び会計
令第99条第3号
（少額随契）

1,588,620円 15,886,200円 1,000.00％ 0

超純水装置１台
等一式の購入契
約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年11月11日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央
区末広３－１２－６

8040001007537

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検査
体制を強化する
必要があったた
め）
会計法第29条
の3第5項及び予
算決算及び会計
令第99条第3号
（少額随契）

1,206,326円 1,206,326円 100.00％ 0

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

BSL3感染実験用
完全密閉型個別
換気ケージ一式
の購入契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年12月1日

テクニプラスト・ジャ
パン株式会社
東京都港区南麻布
５－２－３２　興和
広尾ビル２Ｆ

9010401075697

会計法第29条の3
第4項（テクニプラ
スト・ジャパン株式
会社からしか購入
できないため。緊
急的に新型コロナ
ウイルスの検査体
制を強化する必要
があったため）
会計法第29条の3
第5項及び予算決
算及び会計令第99
条第3号（少額随
契）

1,413,227円 1,413,227円 100.00％ 0

参照日本脳炎ワ
クチン北京株（細
胞培養）購入契
約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年12月8日

一般財団法人阪大
微生物病研究会観
音寺研究所
香川県観音寺市八
幡町二丁目９番４１
号

2120905003034

会計法第29条
の3第4項（一般
財団法人阪大
微生物病研究
会観音寺研究
所からしか購
入できないた
め）

1,029,600円 1,029,600円 100.00％ 0

リアルタイムPCR
検出キットの購入
契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年12月24日

岩井化学薬品株式
会社
東京都中央区日本
橋本町３－２－１０

8010001036745

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検
査体制を強化
する必要が
あったため）

2,739,000円 2,739,000円 100.00％ 0

高圧蒸気滅菌装
置性能検査整備
業務

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年10月2日

サクラ精機株式会
社
東京都練馬区氷川
台３－１－１０

1100001006191

会計法第29条
の3第4項（サク
ラ精機株式会
社からしか提
供を受けられな
いため）

4,290,000円 4,290,000円 100.00％ 0



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

自動分注装置の
購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年10月16日

アズサイエンス株
式会社
長野県松本市村井
町西２－３－３５

8100001013784

会計法第29条
の3第5項及び
予算決算及び
会計令第99条
の2（不落随契）

2,365,550円 2,365,550円 100.00％ 0

超低温槽の購入
契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年10月23日

アズサイエンス株
式会社
長野県松本市村井
町西２－３－３５

8100001013784

会計法第29条
の3第5項及び
予算決算及び
会計令第99条
の2（不落随契）

1,683,000円 1,683,000円 100.00％ 0

自動分注装置の
購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年11月9日

アズサイエンス株
式会社
長野県松本市村井
町西２－３－３５

8100001013784

会計法第29条
の3第5項及び
予算決算及び
会計令第99条
の2（不落随契）

2,178,550円 2,178,550円 100.00％ 0

顕微鏡用デジタ
ルカメラ一式の購
入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年12月25日

アズサイエンス株
式会社
長野県松本市村井
町西２－３－３５

8100001013784

会計法第29条
の3第5項及び
予算決算及び
会計令第99条
の2（不落随契）

2,228,490円 2,228,490円 100.00％ 0

ＢＳＬ３実験室設
備等定期点検業
務（スクラバー整
備交換業務）請
負契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年10月8日

株式会社日立プラ
ントサービス
東京都豊島区東池
袋３－１－１

5013301030602

予算決算及び
会計令第９９条
の２（再度の入
札をしても落札
者がなかった
ため）

1,350,800円 1,350,800円 100.00％ 0



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

ＢＳＬ３実験室設
備等定期点検業
務（オートクレー
ブ（三浦工業製）
保守点検業務）
請負契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年10月28日
三浦工業株式会社
愛媛県松山市堀江
町７番地

7500001003977

予算決算及び
会計令第９９条
の２（入札者が
なかったため）

2,915,000円 2,915,000円 100.00％ 0

６号棟４階４０５室
間仕切り設置等
工事請負契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年11月12日

ヒッツエンタープラ
イズ株式会社
東京都町田市相原
町５９８－１６

5012301011851

予算決算及び
会計令第９９条
の２（入札者が
なかったため）

2,063,600円 2,063,600円 100.00％ 0


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

